

Pantom A/S
Markstykkevej 4B, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 75 07 14

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018.

Per Ole Ødemark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantom A/S Markstykkevej 4B 2610 Rødovre CVR-nr.: 28 75 07 14 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Geert Gunnar Keilstrup Bente Werlin Keilstrup Pia Keilstrup Ødemark Per Ole Ødemark Jeanette Keilstrup Ole Fredsted Jacobsen
Direktion	Per Ole Ødemark, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Spar Nord, Københavnsvej 65, 4000 Roskilde
Modervirksomhed	Pantom Holding ApS, Markstykkevej 4 B, 2610 Rødovre
Dattervirksomhed	Pop & Slush Compagniet ApS, Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed samt handel. Endvidere produceres der saftkoncentrater, koncentrerede læskedrikke samt popcorn af høj kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 6.874.203 mod kr. 8.840.757 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -312.779 mod kr. 1.556.533 sidste år.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport og anses ikke for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der er efterfølgende konstateret et tab på debitorer på tkr. 600, som vil påvirke resultatet for 2017/18 i negativ retning.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	6.874.203	8.840.757
1 Personaleomkostninger	-6.645.803	-6.197.220
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-499.413	-589.086
Andre driftsomkostninger	-32.600	0
Driftsresultat	-303.613	2.054.451
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.926	-5.204
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.125
Andre finansielle indtægter	-57	85
2 Øvrige finansielle omkostninger	-77.193	-50.250
Resultat før skat	-384.789	2.011.207
3 Skat af årets resultat	72.010	-454.674
Ordinært resultat efter skat	-312.779	1.556.533
Årets resultat	-312.779	1.556.533
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.204.500
Overføres til overført resultat	0	352.033
Disponeret fra overført resultat	-312.779	0
Disponeret i alt	-312.779	1.556.533

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.704.016	1.598.112
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.704.016</u>	<u>1.598.112</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	140.243	144.169
Andre tilgodehavender	210.000	210.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>350.243</u>	<u>354.169</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.054.259</u>	<u>1.952.281</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.770.262	4.658.296
Varebeholdninger i alt	<u>3.770.262</u>	<u>4.658.296</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.263.486	3.516.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.106	81.455
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	44.176	0
Andre tilgodehavender	16.479	17.095
Periodeafgrænsningsposter	72.182	142.357
Tilgodehavender i alt	<u>3.422.429</u>	<u>3.757.223</u>
Likvide beholdninger	<u>260.788</u>	<u>406.642</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.453.479</u>	<u>8.822.161</u>
Aktiver i alt	<u>9.507.738</u>	<u>10.774.442</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.251.255	3.564.034
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.204.500
	Egenkapital i alt	<u>3.751.255</u>	<u>5.268.534</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	105.694	133.528
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>105.694</u>	<u>133.528</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.423.806	1.201.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.573.994	1.987.528
	Gæld til tilknyttede virksomheder	269.382	555.276
	Anden gæld	1.383.607	1.627.665
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.650.789</u>	<u>5.372.380</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.650.789</u>	<u>5.372.380</u>
	Passiver i alt	<u>9.507.738</u>	<u>10.774.442</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	3.212.001	800.000	4.512.001
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>352.033</u>	<u>1.204.500</u>	<u>1.556.533</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	3.564.034	1.204.500	5.268.534
Udloddet udbytte	0	0	-1.204.500	-1.204.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-312.779</u>	<u>0</u>	<u>-312.779</u>
	<u>500.000</u>	<u>3.251.255</u>	<u>0</u>	<u>3.751.255</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	-312.779	1.556.533
9 Reguleringer	541.179	1.087.004
10 Ændring i driftskapital	279.343	-1.039.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	507.743	1.604.239
Renteudbetalinger og lignende	-77.194	-50.249
Pengestrøm fra ordinær drift	430.549	1.553.990
Betalt selskabsskat	44.176	-511.588
Pengestrømme fra driftsaktivitet	474.725	1.042.402
Køb af materielle anlægsaktiver	-670.917	-101.327
Salg af materielle anlægsaktiver	208.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	-175.000	0
Øvrige finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.125
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-637.917	-89.202
Betalt udbytte	-1.204.500	-800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.204.500	-800.000
Ændring i likvider	-1.367.692	153.200
Likvider primo	-795.269	-948.554
Valutakursreguleringer (likvider)	-57	85
Likvider ultimo	-2.163.018	-795.269
Likvider		
Likvide beholdninger	260.788	406.642
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.423.806	-1.201.911
Likvider ultimo	-2.163.018	-795.269

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.865.870	5.457.800
Pensioner	540.419	346.741
Andre omkostninger til social sikring	159.064	141.064
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>80.450</u>	<u>251.615</u>
	<u>6.645.803</u>	<u>6.197.220</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.788	8.949
Andre finansielle omkostninger	<u>56.405</u>	<u>41.301</u>
	<u>77.193</u>	<u>50.250</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-44.176	511.588
Årets regulering af udskudt skat	<u>-27.834</u>	<u>-56.914</u>
	<u>-72.010</u>	<u>454.674</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.394.604	4.293.277
Tilgang i årets løb	670.917	101.327
Afgang i årets løb	<u>-240.600</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.824.921</u>	<u>4.394.604</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.796.492	-2.207.406
Årets afskrivninger	-499.413	-589.086
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>175.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.120.905</u>	<u>-2.796.492</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.704.016</u>	<u>1.598.112</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Opskrivninger primo	19.169	24.373
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.926	-5.204
Opskrivninger ultimo	15.243	19.169
Regnskabsmæssig værdi ultimo	140.243	144.169
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Pop & Slush Compagniet ApS	Rødovre	100 %
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	133.528	190.442
Udskudt skat af årets resultat	-27.834	-56.914
	105.694	133.528
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	105.694	133.528
	105.694	133.528
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2017 kr. 1.000.000.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pantom Holding ApS, CVR-nr. 20603704 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	499.413	589.086
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	32.600	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.926	5.204
Øvrige finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	-12.125
Andre finansielle indtægter	57	-85
Øvrige finansielle omkostninger	77.193	50.250
Skat af årets resultat	-72.010	454.674
	<u>541.179</u>	<u>1.087.004</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	888.034	-870.654
Ændring i tilgodehavender	334.794	146.936
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-943.485	-315.580
	<u>279.343</u>	<u>-1.039.298</u>